
Effin lausunto: Kaupparekisterin kehittäminen (TEM julkaisut 23/2017)  
 
Effi - Electronic Frontier Finland ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Työ- ja 
elinkeinoministeriön raportista kaupparekisterin kehittämiseksi. 
(http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/80011) 
 
Ehdotetut uudistukset 
 
Raportissa ehdotetaan toimia kaupparekisterin muuttamisesta pääsääntöisesti sähköisesti 
käytettäväksi järjestelmäksi. Muutos mahdollistaisi myös rekisteriin liittyvien prosessien 
keventämistä, ja toisaalta tietojen oikeellisuuden tarkastamista tiiviimmin. Tietojen saatavuutta 
parannettaisiin julkisten rajapintojen kautta, ja erityisesti valtionhallinnon sisällä pyritään 
pääsemään tilanteeseen, jossa kerran kysyttyjä tietoja ei enää kysytä muissa järjestelmissä 
uudelleen. 
 
Effi kannattaa ehdotusta. 
 
Rahoitusvaihtoehdot 
 
Raportissa on myös pohdittu rahoituspohjan uudistamista. Tämä aihepiiri ei kuulu Effin 
fokusalueeseen. 
 
Effi kuuluu rekisteröityneenä yhdistyksenä yhdistysrekisteriin. Tästä näkökulmasta haluamme 
myös lausua rahoitusvaihtoehdoista seuraavaa: 
 
Suomessa on yleisesti ollut käytäntönä, että pienimuotoiselle yritys- ja yhdistystoiminnalle 
sovelletaan kevennettyjä hallinnollisia prosesseja. Esimerkiksi arvonlisäverosta on täysin 
vapautettu tietyn liikevaihdon alle jäävät yritykset ja yhteisöt, ja edelleen rajan ylittävä 
pienimuotoinen yritys voi hakea oikeutta vuosittaiseen raportointiin kuukausittaisen sijaan. 
 
Tämän periaatteen pohjalta Effin mielipide on, että pelkkä yrityksen tai yhteisön voimassaolo ei 
voi olla peruste jonkun vuosittaisen maksun suorittamiselle. Jos nykyisestä suoriteperusteisesta 
rahoitusjärjestelmästä halutaan luopua, tulisi pienimuotoiset yritykset ja yhteisöt vapauttaa 
maksusta (ja siihen liittyvästä byrokratiasta) vastaavasti kuin jo tehdään arvonlisäveron 
kohdalla. Johdonmukaisuuden vuoksi rajan voisi määritellä samaksi mikä arvonlisäveron 
kohdalla on käytössä. 
 
 
Effi ry:n puolesta 
Henrik Ingo 
asiantuntijajäsen 
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